
UCHWAŁA NR XIII/114/19
RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM

z dnia 10 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomego 
z dnia 23.08.2019 r. w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Górski

Id: 27AD3602-5BBE-4A15-A093-83F1C545437D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/114/19

Rady Miejskiej w Jedwabnem

z dnia 10 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 30 sierpnia 2019 roku wpłynęła drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego
w Jedwabnem petycja Radcy Prawnego Cezarego Łakomego w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów.

Komisja Rewizyjna, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Jedwabnem na posiedzeniu w dniu 
27.09.2019 r. uznała petycję za bezzasadną. Komisja zwróciła uwagę na okoliczność, że podstawowym 
dokumentem regulującym funkcjonowanie samorządu gminnego, jego organów stanowiących 
i wykonawczych, a także prawa i obowiązki radnych jest ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym.  Sankcje za ich nieprzestrzeganie wynikają wprost z przepisów. Tym samym wprowadzenie 
uregulowań powielających obowiązujące już normy prawa należy uznać za nadmierne.

Mając powyższe na względzie, Rada Miejska w Jedwabnem nie planuje wprowadzać dodatkowych 
regulacji, o których mowa w petycji.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez 
rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji”. 

„Sposób rozpatrzenia petycji nie może być przedmiotem skargi” – art. 13 ust. 2 w/w ustawy. 

Id: 27AD3602-5BBE-4A15-A093-83F1C545437D. Podpisany Strona 1




